
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 313/2018, de 28/08/2018 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Produção Vegetal, intitulada “Efeito da endogamia, heterose e análise 

dialélica na seleção de híbridos dia neutro”, da doutoranda MURIELLI SABRINA GEMELI, a 

ser realizada no dia 28 de setembro de 2018, às 08h30min, nas dependências do CAV/UDESC:  

Dr. JEFFERSON LUÍS MEIRELLES COIMBRA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. GIOVANI GREIGH DE BRITO – (EMBRAPA Clima Temperado/Pelotas/RS) – Membro externo 

Dr. ALTAMIR FREDERICO GUIDOLIN – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. DENNIS GOSS DE SOUZA – (UDESC/Lages/SC) – Suplente    

Dr. ADELAR MANTOVANI – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral 

 


